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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  مرد میدان
 به مناسبت هفته دفاع 
مقدس، این تصاویر از رهبر 
معظم انقاب در لباس رزم 
در زمان دفاع مقدس 8ساله 
مورد توجه کاربران فضای 

مجازی قرار گرفت.
 گام مکمل 

تسلیم‌ناپذیری
 سید امیر سیاح: »تشکر از 
دفاع مقتدرانه دکتر پزشکیان 
از منافع ملی در نیویورک 
اما این حرف‌ها به تنهائی، 
مکمل  گام  است...  ناقص 
بازکردن  تسلیم‌ناپذیری، 

دست‌وپای کارآفرینان از تحریم داخلی است تا برای کشور، ارز و شغل و 
رفاه بیاورند.«

 مالک زمان ما
 کاربری با انتشار این تصویر 
از شهید سیدحسن نصرالله 
بر روی صخره »روشه« 
لبنان  ملی  نماد  بیروت که 
سالگرد  آستانه  در  است، 
شهادت این شهید والامقام 
نوشت: »سیدحسن نصرالله، 
شخصیت  تداعی‌کننده 
جناب مالک در زمان ما بود. 
سام‌الله‌علیه  امیرالمؤمنین 

فرمود »مالک، مالک چه بود! به خدا سوگند، اگر كوه م‌ىبود، كوهى ب‌ىهمتا 
و سرافراز بود و اگر صخره‌اى بود هيچ پرنده‌اى به اوجش نمی‌رسید«.«

 سخنرانی برای صندلی‌های خالی!

 این تصویر از لحظه سخنرانی جنایتکار جنگی معروف رژیم صهیونیستی 
در سازمان ملل، رو‌به‌روی صندلی‌های خالی هیئت‌ها و نمایندگان کشورهای 
مختلف جهان که به نشانه اعتراض سالن را ترک کرده بودند، بازتاب زیادی 

در دنیا به دنبال داشت.
  همه موارد

 فرهیختگان با انتشار این 
تصویر نوشت: »چه کسی 
کودکان را می‌کشد؟ الف( 
نتانیاهو ب( رژیم اسرائیل ج( 
موارد  اسرائیل د( همه  ارتش 

فوق«.
 برازنده نیست

 حمید خراسانی: »در کره‌جنوبی رئیس‌جمهور برکنار شده بابت »ممانعت 
از انجام وظایف« محاکمه و در دادگاه حاضر می‌شود. برازنده ایران اسلامی 
نیست که وقتی برای سدمعبر دست‌فروش و وانتی قانون دارد برای ۱۰ سال 
ترک‌فعل و اتلاف سرمایه و ممانعت از انجام وظیفه توسط روحانی، ظریف، 

زنگنه و... قانونی نداشته باشد.«
 حرف حساب

 کاربری نوشت: »رئیس‌جمهور فنلاند، الکساندر اشتوب، در سخنرانی خود 
خواستار اصلاحات در سازمان ملل شد: »هیچ کشوری نباید در سازمان ملل 
حق وتو داشته باشد. یک عضو شورای امنیت نیز در صورت نقض منشور 

سازمان ملل باید برای مدت معینی حق رای خود را از دست بدهد«.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

خرید و فروش وام در کف خیابان و فضای مجازی؛ وعده‌ای که مبنای قانونی ندارد
در شرایطی که دریافت تسهیلات بانکی برای 
بسیاری از شهروندان به فرآیندی پیچیده و زمان‌بر 
و حتی محال تبدیل شده است، خیابان‌های شهر پر 
از تبلیغاتی با وعده وام فوری، بدون ضامن و کم‌بهره 

است.
به گزارش ایرنا، در روزگار کنونی که دریافت یک وام 
کوچک از بانک‌ها به دشواری‌هایی چون سپرده‌گذاری چند 
ده میلیونی، نیاز به معرفی‌نامه رسمی، ضمانت‌ها و رعایت 
معیارهای محدود وابسته است، شهروندان در کف خیابان‌ها 
با تبلیغاتی مواجه می‌شوند که وعده وام فوری، کم‌بهره 
و بدون ضامن را می‌دهند. این تضاد آشکار و تبلیغات 

وسوسه‌انگیز، نشان‌ می‌دهد »زیر کاسه نیم‌کاسه‌ای« است.

تضاد میان دسترسی سخت به تسهیلات رسمی و 
وسوسه‌انگیزی تبلیغات وام فوری نه‌تنها امید عمومی را 
کاهش می‌دهد بلکه زمینه سوءاستفاده و کلاهبرداری از 

مردم را فراهم می‌کند.
شرایط خاص بهره‌مندی از وام‌های بانکی، اغلب 
شهروندان کم‌درآمد را از دریافت تسهیلات بازمی‌دارد. اخیراً 
نیز به این هفت‌خان باید اعتبار سنجی، معرفی ضامنین با 

رتبه اعتباری بالا را نیز اضافه کرد.
علاوه‌بر خیابان‌ها، شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها 
نیز مملو از تبلیغات و پیشنهادهای مشکوک وام فوری 
هستند. کارشناسان پلیس فتا همواره هشدار می‌دهند 
که چنین تبلیغاتی اغلب پوشش‌دهنده فعالیت‌های 

کلاهبردارانه هستند و شهروندان بدون بررسی دقیق، 
آسیب‌پذیر می‌شوند.

معامله‌ای غیرقانونی؛ 
مسئولیت بازپرداخت با صاحب امتیاز

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا درباره خرید و 
فروش و تبلیغات وام به ایرنا گفت: خرید و فروش تسهیلات 
بانکی از جمله وام ازدواج، مسکن و اعتباری مبنای قانونی 
ندارد و در صورت بروز مشکل، مسئولیت پرداخت اقساط 

همچنان برعهده صاحب امتیاز اصلی خواهد بود.
سرهنگ محمد شریفی افزود: برخی شرکت‌ها یا افراد 
اقدام به خرید امتیاز تسهیلات بانکی می‌کنند اما این 
 معاملات از منظر قانونی به رسمیت شناخته نمی‌شود. 

هر وام بر اساس شرایط فردی خاص اختصاص می‌یابد و باید 
توسط همان شخص مورد استفاده قرار گیرد.

شریفی تأکید کرد: نمی‌توان همه تبلیغات خرید و 
فروش وام را کلاهبرداری دانست؛ برخی واقعی است اما 
وجاهت قانونی ندارد، در حالی که بخشی دیگر اصلًا وجود 
خارجی ندارد و صرفاً برای دریافت پیش‌پرداخت یا اطلاعات 

بانکی طراحی شده است.
به گفته وی، پرونده‌های متعددی در دستگاه قضائی 
وجود دارد که خریدار اقساط را نپرداخته و بانک، مالک 
اصلی امتیاز را موظف به بازپرداخت دانسته است. همین 
مسئله موجب شکایات متعدد و افزایش بار بر دوش نظام 

قضائی شده است.

از سوی رئیس قوه قضائیه

دستورالعمل هماهنگی، نظارت و پیگیری
 پرونده‌های کثیرالشاکی، مهم و ملی صادر شد

پس از افشای ابعاد گسترده همکاری 
ارتش رژیم صهیونیستی و مایکروسافت 
در جاسوسی از فلسطینیان، این شرکت 
فناوری آمریکایی برخی خدمات را به 

واحد جاسوسی ۸۲۰۰ متوقف کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، شرکت 
فناوری آمریکایی مایکروسافت دسترسی ارتش رژیم صهیونیستی را به 
فناوری مورد استفاده برای راه‌اندازی یک سیستم جاسوسی از میلیون‌ها 
تماس تلفنی غیرنظامیان فلسطینی در غزه و کرانه باختری، قطع کرده است.
گاردین، به نقل از منابع آگاه گزارش داد که مایکروسافت اواخر هفته 
گذشته به مقام‌های رژیم صهیونیستی اطلاع داده است که واحد ۸۲۰۰، 
آژانس جاسوسی نظامی، با ذخیره عظیم داده‌های نظارتی در پلتفرم ابری 

آزور خود، شرایط خدمات این شرکت را نقض کرده است.
تصمیم برای قطع توانایی واحد ۸۲۰۰ در استفاده از برخی از فناوری‌ها 
مستقیماً از تحقیقاتی که ماه گذشته به وسیله گاردین منتشر شد، ناشی 

می‌شود.
این تحقیقات نشان داد که چگونه از آزور برای ذخیره و پردازش گنجینه 

ارتباطات فلسطینیان در یک برنامه نظارتی گسترده استفاده می‌شود.
گاردین در یک تحقیق مشترک با نشریه صهیونیستی و یک نشریه 
عبری‌زبان، فاش کرد که چگونه مایکروسافت و واحد ۸۲۰۰ با هم روی 
طرحی برای انتقال حجم زیادی از اطلاعات حساس اطلاعاتی به آزور 

همکاری کرده‌اند.
این پروژه پس از جلسه‌ای در سال ۲۰۲۱ بین ساتیا نادلا، مدیر اجرائی 

مایکروسافت و یوسی ساریل، فرمانده وقت این واحد، آغاز شد.
در پاسخ به این تحقیقات، مایکروسافت دستور تحقیقات فوری خارجی 
برای بررسی رابطه خود با واحد ۸۲۰۰ را صادر کرد، یافته‌های اولیه این 
تحقیق اکنون منجر به لغو دسترسی این واحد به برخی از سرویس‌های 

ذخیره‌سازی ابری و هوش مصنوعی آن شده است.
واحد ۸۲۰۰ که به ظرفیت ذخیره‌سازی و قدرت محاسباتی تقریبا 
نامحدود آزور مجهز بود، یک سیستم جدید و بدون تفکیک ایجاد کرده بود 
که به مأموران اطلاعاتی آن اجازه می‌داد محتوای تماس‌های تلفن همراه کل 

جمعیت را جمع‌آوری، پخش و تجزیه و تحلیل کنند.
این پروژه چنان گسترده بود که به گفته منابعی از واحد ۸۲۰۰- که از 
نظر وظایف معادل آژانس امنیت ملی آمریکا است- شعاری در داخل آن بروز 
کرد که مقیاس و جاه‌طلبی آن را نشان می‌داد؛ یک میلیون تماس در ساعت.

مخزن عظیم تماس‌های شنود شده- که بالغ بر ۸هزار ترابایت داده 
می‌شد- در یک مرکز داده مایکروسافت در هلند نگهداری می‌شد و ظرف 
چند روز پس از انتشار تحقیقات گاردین، به نظر می‌رسد واحد ۸۲۰۰ به 

سرعت داده‌های نظارتی را از این کشور خارج کرده است.
به گفته منابع آگاه از این انتقال عظیم داده‌ها به خارج از هلند، این اتفاق 
در اوایل ماه آگوست رخ داده است. منابع اطلاعاتی گفتند که واحد ۸۲۰۰ 
قصد دارد داده‌ها را به پلتفرم ابری خدمات وب آمازون منتقل کند؛ ارتش 

رژیم صهیونیستی و آمازون به درخواست اظهارنظر پاسخ ندادند.
تصمیم مایکروسافت برای پایان دادن به دسترسی آژانس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی به فناوری‌های کلیدی در بحبوحه فشار کارمندان و 
سرمایه‌گذاران به دلیل همکاری این سازمان با ارتش رژیم صهیونیستی و 

نقشی که فناوری آن در جنگ دوساله به غزه ایفا کرده است، گرفته شد.
یک کمیسیون تحقیق سازمان ملل به‌تازگی به این نتیجه رسیده است 
که رژیم صهیونیستی در غزه مرتکب نسل‌کشی شده است، اتهامی که از 
طرف بسیاری از کارشناسان حقوق بین‌الملل مورد حمایت قرار گرفته است.

تحقیقات مشترک گاردین باعث اعتراضاتی در دفتر مرکزی مایکروسافت 
در آمریکا و یکی از مراکز داده اروپایی آن و همچنین درخواست‌ها برای پایان 

دادن به تمام روابط با ارتش این رژیم شد.

 افشای ابعاد گسترده 
همکاری مایکروسافت
 با رژیم صهیونیستی 

آمریکا

اعلام کرد موضوع  بنیاد مستضعفان  رئیس 
مدارس سنگی در سال جاری و سال آینده به طور 

کامل تمام خواهد شد.
حسین دهقان به خبرگزاری تسنیم گفت: در دوره 
جدید مسئولیت اینجانب در بنیاد مستضعفان، تلاش 
کردیم همکاری جدی با برنامه‌های عمومی دولت داشته 
باشیم. اگر بتوانیم در سطح ملی و در تمامی حوزه‌ها 
به‌صورت هم‌افزا عمل کنیم، به این معنا که همه 
علاقه‌مندان در یک حوزه، دارایی‌ها، داشته‌ها و انرژی 
خود را در کنار یکدیگر قرار دهند، بدون شک بسیار 

مؤثرتر عمل خواهیم کرد.

دهقان افزود: ما این نکته را اعلام کردیم که قصد 
رقابت با کسی را نداریم و هدفمان ارائه خدمت و نشان 
دادن توانمندی کشور در انجام کارهای بزرگ در بازه‌های 
زمانی کوتاه است. به محض اینکه رئیس‌جمهور اعلام 
کرد که مدارس سنگی نیاز به مقاوم‌سازی دارند، ما اعلام 
کردیم که پای کار می‌ایستیم و عملیات را آغاز خواهیم 
کرد. اولین مشکل، مسائل مربوط به آمار و وضعیت 
موجود بود و پس از آن، موضوع هماهنگ‌سازی میان 

نهادها مطرح شد.
وی ادامه داد: آموزش‌وپرورش باید تیم مربوطه 
را مشخص کند، چراکه ما صرفاً آنچه آموزش‌وپرورش 

نیاز دارد را انجام می‌دهیم و این‌گونه نیست که آنچه ما 
بخواهیم انجام شود. طی 20 ماه گذشته، گام‌های مؤثری 
برداشته شده و موفق شدیم یک‌هزار کلاس درس را 
بسازیم و آماده بهره‌برداری کنیم. در آینده نیز، این روند 

را ادامه خواهیم داد.
رئیس بنیاد مستضعفان اظهار داشت: اگر همه ما پای 
کار باشیم، می‌توان تصور کرد که در دو سال آینده هیچ 
مدرسه‌ای در کشور بدون استاندارد، فاقد استحکام لازم 
یا کمبود تجهیزات آموزشی باقی نخواهد ماند. اقدامات 
اخیر با همت همگانی و همکاری آموزش‌وپرورش، خیرین 
و مشارکت فعال مردم انجام شد. اگر آموزش‌وپرورش 

محوریت خود را در تجمیع انرژی‌ها و امکانات حفظ کند 
یا به نحوی تشویق‌کننده باشد، فکر می‌کنم می‌توانیم 

سریع‌تر به نتایج مطلوب دست یابیم.
دهقان با بیان اینکه موضوع مدارس سنگی در سال 
جاری و سال آینده به طور کامل تمام خواهد شد، افزود: 
در زمینه هوشمندسازی آموزش، اقدامات خوبی در سه 
حوزه سیستم و شبکه ارتباطی، محتوا و تجهیزات مورد 
نیاز کاربران انجام شده است. هدف ما این بود که از ابتدای 
مهرماه امسال تعداد قابل‌توجهی از افراد را زیرپوشش این 
سیستم قرار دهیم؛ اگرچه به دلایلی این موضوع با تأخیر 

مواجه شد، اما به فضل الهی به‌زودی عملی می‌شود.

دهقان:

بنیاد مستضعفان بساط مدارس سنگی را برمی‌چیند

گزارش یک وب‌سایت جهانی از تلاش ایران برای تبدیل چین به شریک اول گردشگری
ایران با هدف تبدیل چین به مهم‌ترین شریک 
گردشگری خود، اقداماتی از جمله لغو روادید، آموزش 
راهنمایان چینی‌زبان و معرفی جاذبه‌های فرهنگی را 

در دستورکار قرار داده است.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم، وب‌سایت جهانی
travel and tour world در گزارش تازه خود به بررسی 
همکاری‌های ایران و چین در حوزه گردشگری پرداخته 
است. براساس این گزارش، ایران در قالب یک استراتژی 
تازه، گام‌های جدی برای تبدیل چین به مهم‌ترین شریک 
گردشگری خود برداشته است. هدف اصلی این رویکرد، 
جذب شمار بیشتری از گردشگران چینی و معرفی 
گسترده‌تر ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و طبیعی کشور 
است. تهران با استفاده از سیاست‌هایی همچون لغو روادید 
برای اتباع چینی، تربیت راهنمایان مسلط به زبان چینی 
و طراحی تورهای اختصاصی، تاش دارد جایگاه ایران را 
میان مقاصد محبوب گردشگران چینی تقویت کند، این 
تحولات نه‌تنها نشانه تعمیق روابط فرهنگی و اقتصادی دو 

کشور است، بلکه زمینه‌ساز همکاری‌های پایدار در حوزه 
گردشگری نیز خواهد بود.

 تحکیم روابط ایران و چین؛ مسیر تازه در گردشگری
صنعت گردشگری ایران در آستانه تحولی جدی قرار 
دارد. رشد فزاینده سفرهای برون‌مرزی چینی‌ها، فرصتی 
بی‌بدیل برای ایران به وجود آورده است. دولت ایران از 
سال 2019 با لغو ویزا برای شهروندان چینی، بستر ورود 
گردشگران این کشور را تسهیل کرده و اکنون درپی 
بهره‌گیری گسترده‌تر از این ظرفیت است، این سیاست با 
هدف تقویت پیوندهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران 
و چین اجرا می‌شود و انتظار می‌رود به‌ سود دوطرف تمام 

شود.
 اقدامات ایران برای جذب گردشگران چینی

به ‌موازات سیاست لغو ویزا، ایران کمپین‌های تبلیغاتی 
ویژه‌ای در بازار چین به‌ راه انداخته است، معرفی جاذبه‌های 
شاخصی چون تخت‌جمشید، میدان نقش‌جهان اصفهان، 
باغ‌های ایرانی شیراز و موزه ملی تهران، در بروشورها و 

کاتالوگ‌های ترجمه‌شده ‌به زبان چینی قرار گرفته است، 
همچنین آموزش گروهی از راهنمایان مسلط به زبان چینی، 
طراحی تورهای اختصاصی و ارائه تجربه‌های متناسب با 
سلایق گردشگران چینی، بخشی از برنامه‌های ایران برای 

تقویت جذابیت خود در این بازار به‌شمار می‌رود.
 مقاصد اصلی گردشگری برای چینی‌ها در ایران

مقاصد گردشگری زیر می‌تواند جزو مقاصد گردشگری 
اصلی برای گردشگران چینی به حساب بیاید: تهران: پایتخت 
پرجنب‌وجوش با موزه ملی، کاخ گلستان و بازارهای تاریخی. 
تخت‌جمشید: میراث جهانی یونسکو و نماد شکوه ایران 
باستان. اصفهان: شهر مساجد و پل‌های تاریخی با معماری 
اسلامی چشمگیر. شیراز: شهر شعر و ادب، باغ‌های ایرانی و 
یادمان‌های فرهنگی. یزد: شهر بادگیرها و آیین‌های کهن 

ایرانی در دل کویر. 
 تجربه‌ای متفاوت برای گردشگران چینی

بازدید از ایران، علاوه‌بر فرصت آشنایی با تمدنی کهن، 
امکان تجربه فرهنگ معاصر ایرانی را نیز برای گردشگران 

چینی فراهم می‌کند. توسعه راهنمایان چینی‌زبان، ترجمه 
بروشورها و ارائه خدمات شخصی‌سازی‌شده، بخشی از تلاش 
ایران برای کاهش موانع ارتباطی و ارتقای کیفیت تجربه 
سفر است، کنار این، غذاهای متنوع ایرانی و صنایع دستی 
اصیل، می‌تواند برای گردشگران چینی جذابیتی ویژه داشته 

باشد.
 چشم‌انداز همکاری گردشگری ایران و چین

ایران با هدف قراردادن چین به‌عنوان شریک نخست 
گردشگری خود، برنامه‌ای بلندپروازانه اما دست‌یافتنی را 
دنبال می‌کند. توسعه گردشگری به‌عنوان یکی از محورهای 
تنوع‌بخشی اقتصادی، می‌تواند به رشد پایدار کسب‌وکارهای 
محلی و رونق تعاملات فرهنگی منجر شود. با سرمایه‌گذاری 
بیشتر در زیرساخت‌ها، ایجاد پروازهای مستقیم و اجرای 
کمپین‌های بازاریابی هدفمند، ایران در سال‌های آینده آماده 
استقبال از شمار روزافزون گردشگران چینی خواهد بود؛ 
مسیری که می‌تواند منافع اقتصادی و فرهنگی قابل‌توجهی 

برای هر دو کشور به‌همراه داشته باشد.

سخنگوی فراجا در گزارشی از اقدامات 6ماهه پلیس در کمک به 
زنجیره تأمین امنیت برق کشور و مقابله با تجارت سیاه ماینر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سردار سعید منتظرالمهدی در گزارشی از 
اقدامات ۶ماهه پلیس در کمک به زنجیره تأمین امنیت برق کشور و مقابله 
با تجارت سیاه ماینر خبر داد و گفت: پلیس همصدا و همگام با صنعت برق 
کشور در بازه زمانی کمتر از ۶ ماه، از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۲۵ شهریورماه، 
بیش از ۳۶هزار و ۶۴۸ دستگاه ماینر غیرمجاز را از چرخه فعالیت‌های 
زیرزمینی حذف کرده که به معنای پایداری بیشتر در زنجیره تأمین انرژی و 
دسترسی عموم جامعه به برق است. وی افزود: این حجم از دستگاه‌های ماینر 
کشف‌شده بیش از هزار و 670میلیارد تومان ارزش ریالی داشته که با همکاری 
پلیس امنیت اقتصادی و وزارت نیرو از چرخه استفاده غیرقانونی و ضربه به 

تأمین امنیت انرژی کشور خارج شده‌اند.

سخنگوی فراجا:
بیش از ۳۶ هزار ماینر غیرمجاز 

طی 6 ماه امسال کشف شد

پس از انتشار یک محتوای خلاف عفت عمومی در فضای مجازی، 
با دستور قضائی خانم بلاگر وکیل‌نما بازداشت شد.

به گزارش خبرگزاری میزان‌، در روز‌های گذشته محتوایی خلاف عفت 
عمومی در فضای مجازی منتشر شد که فضای عمومی جامعه را تحت تاثیر 

خود قرار داد.
در این محتوا، خانم بلاگری وکیل‌نما، افراد را به ارتکاب جرایم منافی 
عفت دعوت و ترغیب می‌کرد که بلافاصله مورد تحقیق از سوی دادستانی 
تهران قرار گرفت و علیه مدیر مؤسسه حقوقی صاحب حساب کاربری با دو 
اتهام »تظاهر و مداخله در امر وکالت« و »دعوت و ترغیب افراد به ارتکاب 
جرایم منافی عفت از طریق سامانه‌های رایانه‌ای« اعلام جرم و برای این خانم 

پرونده قضائی تشکیل شد.
بعد از اعلام جرم دادستانی، خانم بلاگر وکیل‌نما در این محتوا با دستور 
قضائی به اتهام »تظاهر و مداخله در امر وکالت« و »دعوت و ترغیب افراد 

به ارتکاب جرایم منافی عفت از طریق سامانه‌های رایانه‌ای« بازداشت شد.

پس از انتشار محتوای خلاف عفت عمومی
بلاگر وکیل‌نما بازداشت شد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از بررسی مجدد طرح افزایش 
سن پذیرش دانشجومعلم در دانشگاه فرهنگیان خبر داد.

عبدالحسین خسروپناه به خبرگزاری صداوسیما گفت: این طرح 
برای بررسی به وزارت آموزش‌وپرورش ارجاع داده شد و در شورای عالی 
آموزش‌وپرورش و مجموعه وزارتخانه به این جمع‌بندی رسیدند که افزایش 
سن پذیرش دانشجومعلم در دانشگاه فرهنگیان تا ۳۰ سالگی انجام شود‌، زیرا 

این موضوع اثری بر کیفیت ندارد.
خسروپناه افزود: عمدتا مسئولان دانشگاه فرهنگیان مخالفند و اعلام 
کردند این فاصله سنی به لحاظ تربیتی و آموزشی اثر منفی دارد و دلایل 

خود را مطرح کردند.
وی ادامه داد: طرح افزایش سن پذیرش دانشجومعلم در دو جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شد، موافقان و مخالفان نظرات خود را 
مطرح کردند ولی هنوز نهائی نشده است که قرار است این موضوع در صحن 

شورا نیز با حضور رئیس‌جمهور مطرح و رأی‌گیری نهائی انجام شود.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:
افزایش سن ورود به دانشگاه فرهنگیان 

در حال بررسی است

رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور حکم 
محکومیت برای مدیران سه شرکت بزرگ تولید 
فرآورده‌های نفتی به اتهام فعالیت سازمان‌یافته در 
امر قاچاق سوخت از طریق ارائه فاکتور‌های صوری و 

جعل اسناد خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری میزان‌، مجتبی قهرمانی با اشاره 
به عزم و اراده جدی دستگاه قضائی برای مقابله با قاچاق 
سوخت اظهار داشت: در تداوم اقدامات دادگستری کل 
استان هرمزگان و برخورد بدون اغماض با قانون‌شکنان و 
گروه‌های سازمان‌یافته، یکی از پرونده‌های مهم درخصوص 
قاچاق سازمان‌یافته بیش از دومیلیون و ۷۰۰هزار لیتر 

فرآورده‌های نفتی شامل نفت گاز، نفت کوره و نفت سفید؛ 
در دادگاه انقلاب شهرستان بندرعباس رسیدگی و با صدور 
رای بدوی، سه شرکت بزرگ تولید فرآورده‌های نفتی و 
مدیران عامل آنها به مجازات‌های سنگین مالی و حبس 

محکوم شده‌اند.
قهرمانی درخصوص شیوه فعالیت این شبکه 
سازمان‌یافته ابراز داشت: براساس رای صادره از دادگاه بدوی، 
این شرکت‌ها از طریق تبانی، صدور فاکتور‌های صوری و 
نیز جعل اسناد، اقدام به اظهار محصولات صادراتی تحت 
عنوان حلّل ۴۰۲ و سایر مشتقات نموده و در این قالب قصد 
داشتند مقادیر قابل‌توجهی فرآورده یارانه‌ای را به خارج از 

کشور قاچاق کنند.
وی یادآور شد: پس از نمونه‌برداری از محموله‌های 
مکشوفه و اظهارنظر قطعی کارگروه تعیین ماهیت استاندارد 
مشخص شد؛ این محموله‌ها به صورت صددرصد یارانه‌ای 
بوده که بر این اساس و به موجب حکم صادره، فرآورده‌های 
نفتی کشف شده نیز به نفع دولت ضبط و به شرکت پخش 

فرآورده‌های نفتی تحویل شده است.
وی درخصوص متهمین پرونده و میزان محکومیت 
صادرشده برای آنها گفت: در این پرونده هر یک از اشخاص 
حقوقی شامل سه شرکت بزرگ تولید فرآورده‌های نفتی به 
پرداخت ۶هزار میلیارد ریال جزای نقدی محکوم و چهار نفر 

از اشخاص حقیقی نیز که سه نفر آنها مدیران عامل این 
شرکت‌ها می‌باشند، هر یک به پرداخت جزای نقدی معادل 

هزار و ۵۰۰میلیارد ریال محکوم شده‌اند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اعلام اینکه مجموع 
مجازات نقدی متهمین پرونده مذکور اعم از اشخاص حقیقی 
و حقوقی حدود ۲۴هزار میلیارد ریال است، خاطرنشان کرد: 
به موجب تصمیم دادگاه، مدیران عامل این شرکت‌ها 
به همراه یکی دیگر از متهمین که با آنها در امر قاچاق 
فرآورده‌های نفتی همکاری داشته است، جمعاً به ۱۷ سال 
حبس تعزیری و ممنوعیت خروج از کشور به مدت ۵ سال 

محکوم شده‌اند.

2400 میلیارد جریمه و حبس تاوان قاچاق سوخت توسط مدیران 3 شرکت بزرگ فرآورده‌های نفتی

صدور کیفرخواست برای قاچاقچیان بیش از ۴۰۰ میلیون لیتر گازوئیل در بندر کلاهی میناب
دادستان شهرستان میناب در استان هرمزگان 
از صدور صدور کیفرخواست برای ۱۶۶ نفر به اتهام 
قاچاق بیش از ۴۰۰ میلیون لیتر گازوئیل در بندر 

کلاهی خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری میزان‌، ابراهیم طاهری گفت: در 
نتیجه تکمیل تحقیقات قضائی درخصوص ۱۶۶ نفر از مالکان 
انبار‌هایی که مبادرت به انباشت میلیون‌ها لیتر سوخت 

قاچاق در بندر کلاهی کرده بودند، برای این افراد قرار جلب 
به دادرسی و کیفرخواست صادر شده است. طاهری افزود: 
پس از اجرای طرح بزرگ مقابله با زیرساخت‌های قاچاق 
سوخت در بندر کلاهی میناب در اردیبهشت‌ماه سال‌جاری، 
تعداد ۳۰۳ پرونده برای مالکان دپو‌های سوخت به اتهام 
قاچاق فرآورده‌های نفتی، آلوده نمودن دریا و استفاده 
غیرمجاز از برق تشکیل شد. وی یادآور شد: بر این اساس، 

پس از انجام و پایان تحقیقات قضائی، قرار جلب به دادرسی 
و کیفرخواست برای ۱۶۶ نفر از متهمان صادر و پرونده آنها 
برای رسیدگی و صدور رای به دادگاه ارسال شده است و 
در صورت محکومیت، مجازات حبس، شلاق و جزای نقدی 
به میزان بیش از ۶۰هزار میلیارد تومان در انتظار متهمین 
خواهد بود.  دادستان میناب ادامه داد: پیش از این نیز 
درخصوص ۲۰ نفر دیگر از متهمین کیفرخواست صادر شده 

است و انجام تحقیقات درخصوص سایر پرونده‌ها به صورت 
مستمر ادامه دارد و نتایج آن متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.
طاهری خاطرنشان کرد: درخصوص اموال نامشروع 
حاصل از قاچاق سوخت در بندر کلاهی از جمله ۳۰ باب 
ویلای لوکس متعلق به متهمان نیز بدلی از پرونده آنها تهیه 
و برای رسیدگی به دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان 

هرمزگان ارسال شده است.

یک متهم با سابقه متعدد همکاری با منافقین که 
در ابتدای ورود به زندان علاوه‌بر اعتیاد به موادمخدر 
صنعتی در خوداظهاری اعلام کرده بود سابقه تشنج 
و مصرف داروی اعصاب و روان دارد، در بیمارستان 

فوت شد.
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی طرح برخی 
ادعا‌ها درباره یک زندانی زن به نام »س. ر« در رسانه‌های 
معاند، بررسی‌ها نشان می‌دهد این متهم در سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به اتهام ارتباط با گروهک نفاق بازداشت 
و با استفاده از تاسیسات قانونی و برخورداری از رأفت 
اسلامی آزاد شده است، اما مجدد با جریان نفاق ارتباط 

گرفته است. 
او 6 ماه پس از آزادی مشروط، متهم مجدداً با جریان 
نفاق ارتباط گرفته و در تاریخ ۶ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۴، 
با در اختیار داشتن تجهیزاتی خاص در هنگام همکاری با 

گروهک تروریستی منافقین دستگیر می‌شود.
پس از دستگیری متهم و بررسی ارتباطات وی در 
فضای مجازی مشخص می‌شود متهم از سرپل خود در 
گروهک تروریستی منافقین ماموریت‌هایی را دریافت کرده 
بوده است و در فضای مجازی فیلم و عکس ماموریت‌های 
خرابکارانه خود از جمله آتش‌زدن پایگاه‌های بسیج و 

ورودی‌های مساجد را ارسال می‌کرده است. 
با بازداشت متهم »س.ر« و بررسی سوابق وی که 
متاسفانه با وجود بهره‌مندی قبلی رافت اسلامی مجدد با 
سرپل گروهک تروریستی منافقین ارتباط گرفته و حداقل 
۱۰ عملیات از او دریافت کرده بوده و در حال تکمیل 

مراحل عملیاتی خود در تهران بوده است.
با توجه به شرایط متهم و اعتیاد وی به موادمخدر 
صنعتی و براساس مفاد پرونده، بازپرس بلافاصله پس از 
تفهیم اتهام برای او قرار وثیقه صادر می‌کند که خانواده 

متهم از ارائه وثیقه برای آزادی متهم استنکاف کرده بودند.
براساس تحقیقات اولیه، نامبرده مبالغی جهت انجام 
ماموریت‌های خرابکارانه از سوی گروهک تروریستی 
منافقین دریافت کرده و آموزش‌هایی برای انجام اقدامات 
ایذایی از جمله ایجاد حریق دیده بود؛ بنابر این گزارش، 
نامبرده همچنین دارای پرونده پزشکی با سابقه تشنج 
علاوه‌بر اعتیاد به موادمخدر صنعتی بوده است که در بدو 

ورود به زندان در سابقه پزشکی وی ثبت شده است. 
متهم در ابتدای ورود به زندان علاوه‌بر اعتیاد به 
موادمخدر صنعتی در خوداظهاری اعلام کرده بود سابقه 
تشنج دارد و داروی اعصاب و روان مصرف می‌کند که در 
پی معاینه صورت گرفته و تجویز پزشک دارو‌های وی در 
اختیارش قرار می‌گیرند و متهم در طول مدت حضور در 

زندان داروی اعصاب و روان مصرف می‌کرده است.
نگاهی به پرونده پزشکی متهم »س.ر« نشان می‌دهد 

در طول دوران بازداشت ۸ بار توسط پزشک عمومی و ۶ 
بار متخصص اعصاب و روان و داخلی ویزیت شده که تمام 

سوابق آن در پرونده پزشکی او ثبت شده است.
متهم »س.ر« به علت ناراحتی اعصاب و روان و سابقه 
تشنج پرونده در پزشکی قانونی پرونده داشته و در دوران 
بازداشت جهت بررسی وضعیت اعصاب و روان دوبار به 

پزشکی قانونی اعزام شده است.
متهم مورد اشاره، در روز ۲۴ شهریور با علائم تهوع 
و تشنج به بهداری زندان منتقل شده و پس از انجام 
اقدامات درمانی اولیه، جهت انجام روند تکمیلی درمان به 

بیمارستان اعزام شده است.
نامبرده، پس از انتقال به زندان تحت درمان تخصصی 
قرار می‌گیرد، اما متاسفانه علی‌رغم اقدامات پزشکان و کادر 
درمان، صبح امروز بعد از چند روز بستری در بیمارستان 

فوت می‌کند.

قوه قضائیه به ادعاهای رسانه‌های معاند پاسخ داد

جزئیات فوت یک متهم با سابقه متعدد همکاری با منافقین در بیمارستان

دستورالعمل هماهنگی، نظارت و پیگیری 
توسط  ملی  و  مهم  کثیرالشاکی،  پرونده‌های 

رئیس قوه قضائیه صادر شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، دستورالعمل 
هماهنگی، نظارت و پیگیری پرونده‌های کثیرالشاکی، 

مهم و ملی توسط رئیس قوه قضائیه صادر شد.
دستورالعمل مذکور در اجرای مفاد سند تحول و 
تعالی قوه قضائیه )مصوب سال ۱۴۰۳( و به منظور 
رسیدگی سریع و دقیق به پرونده‌های واجد جنبه ملی، 
پرونده‌های دارای خواهان‌ها و شکات متعدد و همچنین 
پرونده‌هایی که به لحاظ موضوع با پیچیدگی یا بازتاب 

ملی و بین‌المللی مواجه هستند، صادر شده است.
وفق دستورالعمل هماهنگی، نظارت و پیگیری 
پرونده‌های کثیرالشاکی، مهم و ملی، جهت تسریع و 
تدقیق در رسیدگی و پیشگیری از تشکیل پرونده‌های 
موضوع این دستورالعمل، »شورای مشورتی پرونده‌های 
کثیرالشاکی، مهم و ملی« با حضور معاون اول قوه 
قضائیه )رئیس شورا(، دادستان کل کشور، رئیس مرکز 

حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه و همچنین رئیس مرکز 
رسانه قوه قضائیه تشکیل می‌شود؛ در این شورا که 
بناست جلسات آن حداقل هر سه ماه یک‌بار برگزار 
شود، از مسئولان مربوط به پرونده‌ها نیز برای حضور 

در جلسه‌ی شورا دعوت به عمل می‌آید.
به منظور نظارت بر پرونده‌های موضوع این 
دستورالعمل در دادسرا‌ها و محاکم نیز، در مرکز هر 
استان، شورای مشورتی پرونده‌های کثیرالشاکی، مهم 

و ملی تشکیل خواهد شد.
وفق دستورالعمل صادره، رؤسای دادگستری 
موضوع  پرونده‌های  درخصوص  دادستان‌ها  و 
این دستورالعمل، به حسب مورد باید اقداماتی 
نظیر »اختصاص شعبی از دادسرا یا دادگاه‌های 
نخستین و تجدیدنظر جهت رسیدگی تخصصی به 
پرونده‌های کثیرالشاکی و مهم و ملی با تصدی قضات 
متخصص و مجرب«، »مدیریت امور ارجاع به شعب 
رسیدگی‌کننده به این پرونده‌ها«، »نظارت بر روند 
رسیدگی به پرونده به ویژه اوقات دادرسی« و همچنین 

»اتخاذ تدابیر قانونی لازم با هدف تسریع و تسهیل 
اجرای حکم و جبران زیان مالباختگان از قبیل اعطای 
ارفاق‌های قانونی مانند آزادی تحت نظارت سامانه‌های 

الکترونیکی« را انجام دهند.
طبق مفاد دستورالعمل مذکور، رئیس شعبه 
رسیدگی‌کننده به پرونده‌های موضوع این دستورالعمل، 
بلافاصله پس از ارجاع و مطالعه پرونده باید اقداماتی 
نظیر »بررسی و اظهارنظر در مورد صلاحیت یا عدم 
صلاحیت شعبه جهت رسیدگی به پرونده«، »بررسی 
پرونده حسب مورد از حیث کامل بودن محتویات و 
پیوست‌های دادخواست، اسناد و مدارک لازم در 
ارتباط با موضوع اتهام یا خواسته«، »دقت در تعیین 
اوقات نظارت«، »دقت در لزوم تعیین کارشناس 
مربوط، تعیین دقیق موضوع کارشناسی و مهلت اعلام 
نظر کارشناس«، »اهتمام بر شناسایی فوری، توقیف و 
حفظ اموال و عواید ناشی از جرم به منظور تسهیل در 
جبران زیان مالباختگان«، »تسریع در تعیین تکلیف 
نسبت به اموال توقیف‌شده در پرونده با رعایت ضوابط 

قانونی« و »تعیین میزان رد مال به تفکیک هر یک از 
مالباختگان و محکومان« را انجام دهد.

قانونی  اقدام‌های  وفق دستورالعمل صادره، 
در جهت تعقیب و محاکمه متهمان پرونده‌های 
کثیرالشاکی، مهم و ملی باید به گونه‌ای باشد که تا 
حد امکان موجب تعطیلی یا توقف فعالیت واحد‌های 

تولیدی و اقتصادی و بیکاری کارگران نشود.
نظارت بر اجرای این دستورالعمل برعهده معاون 
اول قوه قضائیه است و باید گزارش‌های مربوط به 
اجرای آن، هر شش ماه یک نوبت تهیه و به رئیس 

قوه قضائیه ارائه شود.
دستورالعمل هماهنگی، نظارت و پیگیری 
پرونده‌های کثیرالشاکی، مهم و ملی، مشتمل بر ۱۱ 
ماده و ۷ تبصره است و جایگزین دستورالعمل نظارت، 
پیگیری و مدیریت موضوعات و وقایع مهم )سال 
۱۴۰۱( و بخشنامه سال ۱۳۹۹ با موضوع ضرورت 
تسریع در رسیدگی به پرونده‌های دارای خواهان‌ها یا 

شکات متعدد می‌شود.

مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: فرونشست 
زمین در دو سال اخیر با افزایش قابل‌توجهی همراه بوده و مساحت 

آن نسبت به دوره‌های پیشین ۶۰درصد رشد کرده است.
علی بیت‌الهی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درباره آخرین آمار 
وضعیت فرونشست زمین در جنوب تهران اظهار داشت: این پدیده در دو 
سال اخیر )1402 تا 1404( با افزایش قابل‌توجهی همراه بوده و مساحت آن 

نسبت به دوره‌های پیشین 60درصد رشد کرده است.
بیت‌الهی افزود: بر اساس داده‌های ماهواره‌ای ده‌ساله )2015 تا 2025(، 
پهنه اصلی فرونشست در جنوب ‌غرب تهران شکل گرفته که بخشی از مناطق 
شهری را نیز دربر می‌گیرد. مرکز اصلی این پهنه در محدوده احمدآباد 
مستوفی قرار دارد؛ جایی که بیشترین نرخ سالانه فرونشست یعنی بیش از 
2.5سانتی‌متر در سال ثبت شده است. وی ادامه داد: تحلیل سری‌های زمانی 
نشان می‌دهد که نرخ فرونشست در دو سال اخیر نسبت به دو سال پیش از 
آن حدود 40درصد افزایش یافته است. این امر نشان‌دهنده ماهیت دینامیکی 

و شتاب‌دار فرونشست زمین در این منطقه است.
به گفته مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، بررسی ابعاد بیضوی 
پهنه‌های فرونشستی در بازه‌های زمانی دوساله طی یک دهه گذشته نشان 
می‌دهد که روند کاهش مساحت پهنه‌ها در سال‌های پیشین متوقف شده و در 
دو سال گذشته، بار دیگر توسعه مساحت فرونشست آغاز شده است. بیت‌الهی 
هشدار داد: این یافته‌ها اهمیت توجه به مدیریت منابع آب زیرزمینی، کنترل 
برداشت‌ها و پایش مستمر داده‌های ماهواره‌ای را برای پیشگیری از تشدید 

بحران فرونشست زمین در جنوب تهران دوچندان می‌کند.

مشاور رئیس سازمان محیط‌زیست خبر داد
رشد 60 درصدی مساحت فرونشست زمین 

در جنوب تهران در ۲ سال اخیر

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره برنامه 
شیر مدارس در سال تحصیلی جدید توضیحاتی ارائه کرد و 
گفت: کمیته علمی شیر مدارس تصمیم گرفته است که شیر سه 

نوبت در هفته در مدارس توزیع شود.
احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌و‌گو با ایسنا درباره برنامه شیر مدارس 
در سال تحصیلی جدید اظهار داشت: دستورالعمل برنامه شیر مدارس 
تنظیم و بازنگری‌های لازم انجام شده است. »کمیته علمی شیر مدارس« 
نسبت به رفع چالش‌های گذشته این برنامه اقدام کرده و این چالش‌ها 

رفع شده است.
اسماعیل‌زاده ادامه داد: وزارت آموزش‌وپرورش خواهان اعتبار ۹هزار 
میلیارد تومانی برای برنامه شیر مدارس بود اما بودجه حدود 6.5هزار 
میلیارد تومانی برای این طرح تخصیص یافت. با توجه به اینکه با  این 
بودجه نمی‌توان تمام مناطق کشور را پوشش داد، کودکان مقطع ابتدائی 
مدارس دولتی مناطق محروم، اولویت اول اجرای برنامه شیر مدارس 
هستند و این برنامه از ابتدای مهرماه در دستورکار است. امیدواریم که 
اعتبار شیر مدارس در سال‌های آینده افزایش یابد تا بتوان مدارس تمام 

مناطق کشور را تحت پوشش قرار داد.
وی درباره چگونگی توزیع شیر مدارس افزود: کمیته علمی شیر 
مدارس تصمیم گرفته است که شیر سه نوبت در هفته در مدارس توزیع 
شود اما اختیار این موضوع به وزارت آموزش‌وپرورش واگذار شده تا با 
توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع در نظر گرفته شده نسبت به 
نوبت‌های توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند. منظور از واگذاری 
تصمیم‌گیری در‌باره تعداد دفعات شیر در مدارس این است که وزارت 
آموزش‌وپرورش با توجه به بودجه طرح می‌تواند دو یا سه نوبت در هفته 

شیر در مدارس توزیع کند.
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: دفتر بهبود 
تغذیه جامعه وزارت بهداشت وزارت بهداشت، متولی تدوین برنامه 
اجرائی و ارزشیابی برنامه شیر مدارس است. برنامه اجرائی شیر مدارس 
را تبیین و به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور نیز اباغ کرده‌ایم. 
همچنین با توجه به اینکه ارزشیابی برنامه شیر مدارس برعهده وزارت 
بهداشت است، پروتکل‌های ارزشیابی این برنامه برای »ارزشیابی پیش 
از اجرای برنامه« و »هنگام اجرای برنامه« به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 
کشور ابلاغ کرده‌ایم. بر این اساس، تمام دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور 
برای ارزشیابی برنامه شیر مدارس به محض شروع این برنامه آمادگی 

دارند و از چگونگی روند آن مطلع هستند.

دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت تشریح کرد

اعلام جزئیات چگونگی توزیع شیر در مدارس


